
ZARZĄDZENIE NR 6/2020
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZERWIŃSK NAD WISŁĄ

z dnia 2 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia  zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz.506 
z późn. zm.) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej ( Dz. U. 
z 2019 r.,poz.1372 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Czerwińsk nad Wisłą Nr 121/XIII/2016 z dnia 
30 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, dla 
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Czerwińsk nad Wisłą, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej której siedziba znajduje się na terenie Miasta i  Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub miasto i gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.

2. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu miasta i gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady 
Gminy Czerwińsk nad Wisłą Nr 121/XIII/2016 z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Czerwińsk nad Wisłą  za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym.

§ 2. 1. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu, powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członka OSP 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu, jest zbiorczy wniosek 
OSP złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą  - wg wzoru określonego   w załączniku   nr 
1 do niniejszego zarządzenia.

3. Dane zawarte we wniosku o którym mowa w § 2 ust. 2, potwierdza Prezes lub Naczelnik  Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku. Osoba sporządzająca 
wniosek, odpowiada za jego właściwe wypełnienie.

§ 3. 1. Wniosek  o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub  szkoleniu pożarniczym 
jednostka OSP  składa w terminie:

– za I kwartał – do 10 kwietnia

– za II kwartał – do 10 lipca

– za III kwartał – do 10 października

– za IV kwartał – do 15 grudnia

2. Wzór oświadczenia o wyborze formy wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczo - gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych na konto bankowe stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

3. Nadzór nad prawidłowym sporządzeniem dokumentów przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
sprawuje pracownik urzędu miasta i gminy  prowadzący sprawy wynikające z ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej, a należące do właściwości Miasta i Gminy lub inna upoważniona osoba.

4. Burmistrz Miasta i Gminy zatwierdza sporządzony przez OSP i potwierdzony przez Komendę 
Powiatową PSP w Płońsku zbiorowy wniosek osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu,  w razie 
wątpliwości  może wezwać Naczelnika lub Prezesa OSP  do złożenia stosownych wyjaśnień.

5. Pracownik  merytorycznie odpowiedzialny sporządza na podstawie wniosków OSP zbiorcze zestawienie  
o wypłatę ekwiwalentu i po podpisaniu  przekazuje do wydziału finansowego. Wypłata ekwiwalentu dokonana 
będzie w formie przelewu na rachunek bankowy członka OSP do ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono 
wnioski  o których mowa w §2 ust.2.

Id: D87C4015-113A-4FBC-9E38-1EE67901BF40. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 78/2019 Wójta Gminy Czerwińsk nad Wisłą z dnia 18 grudnia 2019 roku 
w sprawie określenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP za udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. obronnych, zarządzania kryzysowego, OC  
i p.poż

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą

Marcin Gortat

Id: D87C4015-113A-4FBC-9E38-1EE67901BF40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2020

Burmistrza Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą

z dnia 2 stycznia 2020 r.

……………………………………..

pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej

BURMISTRZ MIASTA I GMINY CZERWIŃSK NAD WISŁĄ

WNIOSEK

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub  Miasto i Gminę

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …………………………na podstawie art. 28 ust. 1-3, 5 ustawy                    
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1372 z późn. 
zm) przedstawia listę członków, którzy wzięli udział w:

a) działaniu ratowniczym w dniu …………..w godz. od………….. do…………

w miejscowości……………………………….

b) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Miasto i Gminę*

w dniu …………….. w godz. od………………… do………………… według

załączonego zaświadczenia

2. N/w członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/szkoleniu pożarniczym  zwracają się  
o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. 28 ust. 1-5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.                       
o ochronie przeciwpożarowej( t.j. Dz.U. z 2019r., poz.1372 z późn. zm.).

Lp
. Imię                                                              

i nazwisko
Adres

 zamieszkania

Czas udziału 
w działaniu 
ratowniczym lub 
szkoleniu (ilość 
godzin)

Podpis biorącego
udział w działaniu
ratowniczym lub

szkoleniu

Razem

Id: D87C4015-113A-4FBC-9E38-1EE67901BF40. Podpisany Strona 1



·Wypłata ekwiwalentu zgodnie z porozumieniem z dnia ………….. nastąpi  na rachunek bankowy 
członka OSP.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w …………………. zaświadcza prawdziwość danych zawartych 
w punktach 1-2 niniejszego wniosku pod względem merytorycznym i prawnym.

…………………………………………..

Podpis Naczelnika/Prezesa OSP

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku  potwierdza prawdziwość danych 
zawartych we wniosku.

Płońsk, dnia…………………..

……………………………………….

Podpis i pieczątka przedstawiciela KP PSP

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą

Marcin Gortat

Id: D87C4015-113A-4FBC-9E38-1EE67901BF40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2020

Burmistrza Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą

z dnia 2 stycznia 2020 r.

OŚWIADCZENIE

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
          (Imię i nazwisko strażaka) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                       (OSP) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
            (miejsce zamieszkania) 

                (miejscowość i data) 

Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu z tytułu udziału w szkoleniach oraz akcjach 
ratowniczo-gaśniczych w związku z przynależnością do :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(NAZWA OSP)

na rachunek bankowy w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(NAZWA BANKU)

(NR RACHUNKU BANKOWEGO)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(podpis strażaka)

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą

Marcin Gortat

Id: D87C4015-113A-4FBC-9E38-1EE67901BF40. Podpisany Strona 1




